Barud, Buhairah, Mesir, 22 September 1917. Dia hafal Al-Qur‟an pada usia

10 tahun dibawah asuhan ayahnya. Pendidikan tingkat dasar hingga

menengah Al-Ghazali adalah dikota Iskandariyah, kemudian pindah ke Kairo

melanjutkan kuliah difakultas Ushuluddin. Setelah lulus tahun 1361 H / 1943

M, ia mengambil spesialisasi Da‟wah Wa Al-Irsyâd dan mendapat gelar

Magister pada 1362 H/1943 M. Para guru yang sangat berpengaruh saat ia

studi adalah ; Abdul Aziz Bilal, Ibrahim al-Gharbawi, Abdul „Azhim Al-